
Jaunais autobusu kustības 
saraksts s tā js  spēkā 
19.septembrī.

1.lpp.

Ģenerālplāna pirmās 
redakcijas sabiedriskā 
apspriešana.

2. Ipp.

“Ūsa” dejo Stokholmā.

3. Ipp.

tas tev v a r noderēt!

6.00S; 6.15D; 6.30M; 6.45D 7.10M 7.30D 7.40S; 7.50D;
8.10M; 8.30M; 8.50D; 9.10;D 9.30M 10.00D 10.20S; 10.40M
11.00D; 11.30M; 12.00D; 12.30M 13.00S 13.20D 13.40M; 14.00D
14.30M; 15.00D; 15.20M: 15.40M 16.00D 16.20D-S 16.40M; 17.00M
17.15D; 17.30S; 17.45M; 18.00M 18.20S-D 18.40M 19.00M; 19.20D
19.40M; 20.00D; 20.20S; 20.40D 21.10M 22.00M 22.40D.

- autobuss nekursē sestdienas

Svētdienās un svētku dienās
6.45D; 7.10M; 7.40S; 8.10M; 8.30M; 9.10D; 9.30M; 10.00D

10.20S; 10.40M; 11.00D; 11.30M; 12.00D; 12.30M; 13.00S; 13.40M
14.00D; 14.30M; 15.00D; 15.20M; 15.40M; 16.00D; 16.20D-S; 16.40M
17.15D; 17.30S; 18.00M;18.20S-D; 19.00M; 19.20D; 19.40M; 20.00D

20.40S-D; 21.10M; 22.00M.
M-Miera iela; D-Dienvidu iela; S-Silava.

A u to b u s a  N r . 6 3 1 7  k u s t īb a s  s a r a k s ts  
S a la s p i ls - R īg a  (n o  1 9 .0 9 .2 0 0 0 .)

Darbdienās, sestdienās
5.40D; 6.00M; 6.25M 6.40D; 6.50S 7.00D; 7.15M; 7.30D

7.35S-D 8.00M; 8.15D 8.30S; 8.45D 9.00M; 9.20M; 9.40D
10.00D 10.30M; 11.00D 11.20S; 11.40M 12.00D; 12.30M; 13.00D
13.25M 14.00S; 14.20D 14.40M; 15.00D 15.30M; 16.00D; 16.20M
16.40M 17.00D; 17.15D-S 17.40M; 18.00M 18.15D; 18.30S; 18.45M
19.00M 19.20S-D; 19.55M 20.40M; 21.30D 22.00M.

- autobuss nekursē sestdienās

Svētdienas un svētku dienās
6.25M; 6.40D-S; 7.15M; 7.30D; 8.00M; 8.30S; 8.45D; 9.00M
9.20M; 10.00D; 10.30M; 11.00D; 11.20S; 11.40D; 12.00D; 12.30M

13.00D; 13.25M; 14.00S; 14.40M; 15.00D; 15.30M; 16.00D; 16.20M
16.40M; 17.00D; 17.15D-S; 17.40M; 18.15D; 18.30S; 19.00M; 19.20S-D
19.55M; 20.40M; 21.20S-D; 22.00M.

M-Miera iela; D-Dienvidu iela; S-Silava.

precizējums
Rakstā Dūšīgs ķirbis saķēris iesnas (SV Nr. 223,15.09.2000) radusies 

neprecizitāte. Raksta autore minējusi, ka Knuta diena Salaspilī notiek 
pirmoreiz. Izrādās, ka Knuta dienas (vai pēcpusdienas) mazākā mērogā 
vairākkārt notikušas jau deviņdesmito gadu sākumā. Tās Salaspils 1. 
vidusskolā organizējusi skolas bibliotekāre Brigita Znota.

kultūras dzīve

Daugavas muzejam - divi 
nozīmīgi notikumi vienā dienā

13. septembris Daugavas mu
zejam bija ļoti svarīga diena: tika 
atklāta jauna izstāde "Daugavas 
ainava - mūsu mantojums”, bet 
pats galvenais - šajā dienā muzejs 
tika akreditēts.

Par akreditāciju
Izstādes atklāšanā tika paziņota 

priecīgā vēsts par muzeja akreditē
šanu un Rīgas rajona padomes 
sniegto iespēju muzejam iegādāties 
trīs jaunus tautastērpus - Mises, 
Lielvārdes un Krustpils.

Daugavas muzeja direktore 
Daina Lasmane pastāstīja, ka kom
plekso muzeja pārbaudi veikusi 
profesionāla komisija, kura atzi
nusi, ka Daugavas muzejs atbilst 
starptautiskajiem muzeja stan
dartiem un ir tiesīgs piedalīties 
starptautiskos projektos. Darbi
nieku zināšanas, fondu kolekcija, 
ekspozīcija un zinātniskais darbs ir 
profesionālā līmenī. Muzeja akre
ditācija būs spēkā piecus gadus.

Par izstādi
Daugavas ainava - mūsu man- 

tojums ir dokumentāla izstāde, kas 
atvērta Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu ietvaros. Jau sesto gadu šo 
dienu mērķis ir apzināt Latvijas 
lauku kultūrainavas vērtību dažādos 
sabiedrī bas attīstības posmos. Nā
košajā gadā Eiropas Kultūras man

•  Tikko "izcīnījuši'' muzeja akreditāciju. No kreisās: Salaspils domes 
galvenā grāmatvede Maruta Vakuļčika, domes priekšsēdētājs Jānis Ligers, 
Rīgas rajona padomes Finansu nodaļas vadītājs Uldis Armansons un 
Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane

tojuma dienu atklāšana un galvenās 
norises tiks organizētas Rīgā par go
du pilsētas astoņsimtgadei.

Daugavas kultūrvēsturisko ai
navu veido trī s novadi - Vidzeme, 
Zemgale un Latgale. Katram nova
dam ir savas sadzīviskās, arhitek
toniskās un reliģiskās īpatnības, 
kuras diezgan ilgā laika posmā cen
ties iemūžināt fotomākslinieks Gu
nārs Binde.

Izstādē apskatāmas melnbaltās 
fotogrāfijas, kas tapušas laikā no 
1977. gada līdz pat mūsdienām un

par kurām pats mākslinieks saka: 
“Tās nav mākslas fotogrāfijas, bet 
gan dokumentālās. Subjektīva at
tieksme pret ainavu nav manāma. 
Es pat būtu bildējis citādāk, ja būtu 
mana vaļa.”

Vairums fotogrāfiju tapušas 
vasarā un agrā rudenī, kad, pēc 
mākslinieka vārdiem, ir pats lab
vēlīgākais laiks fotografēšanai. Ari 
šogad ir plānots papildināt bilžu ko
lekciju ar jauniem darbiem.

Inga KRUSTA

ja gribat mainīt dzīves vietu

Godīgs mākleris - vai realitāte?
Dzīvoklis un tā uzturēšanas 

problēmas... Lai nomaksātu lielo 
īres un komunālo pakalpojumu 
parādu, nepieciešams mainīt dzī
vojamo platību. Izmantot starp
nieka pakalpojumus? Tik vilinoši 
skan viņa solījumi par ātru un 
efektīgu dzīvokļu maiņu, bet...! 
Kā būt pārliecinātam, ka darī
jums būs godīgs un izdevīgs abām 
pusēm? Sertificēts mākleris to
mēr ir retums.

“Cilvēki uztic svešiniekam savu 
īpašumu un līdzekļus, būdami pār
liecināti, ka rī kojas pareizi. Kad da
lījums ir noslēgts un mākleris guvis 
peļņu, klients izrādās apkrāpts, jo 
visi noslēgtie līgumi nav juridiski 
apstiprināti,” savu viedokli pauž Sa
laspils domes priekšsēdētāja viet
niece Maruta Muzikante, kas ir no
rūpējusies par šo problēmu, jo pil
sētā arvien palielinās to cilvēku 
skaits, kuri cietuši no starpnieku 
nelikumīgās darbības un manipulā

cijām ar dzīvokļu maiņu - pārdo
šanu, pirkšanu, privatizāciju un dā
vināšanu. “Paliekot bez pieraksta, 
seko pārējās problēmas: cilvēks 
vairs nevar saņemt nekādu pabalstu, 
nevar iestāties darbā, nevar deklarēt 
savus ienākumus un tā tālāk. Un tas 
viss - negodīgas māklera rīcības 
dēļ.”

Kopš 1994. gada Salaspils 
iedzīvotājiem ir iespēja rīkoties ar 
dzīvojamo platību, konsultējoties ar 
profesionāliem pašvaldības darbi
niekiem Dzīvokļu daļā. Dzīvokļu 
izīrēšanas un maiņas nodaļas vadī
tāja Lilita Bērziņa apgalvo: “Ir 
daudz apkrāptu cilvēku, kuri vēršas 
pie mums pēc palīdzības, kad paš
valdība vairs nevar palīdzēt, jo no
drošināt ar dzīvojamo platību cil
vēku, kas pārdevis savu īpašumu ci
tam, nav pašvaldības pienākums.”

“Privatizācija, maiņa, pirkums, 
pārdevums vai dāvinājums. Jebkurā 
gadījumā mēs konsultēsim par velti.

Pat, ja cilvēks ir iecerējis izmantot 
māklera pakalpojumus, bet nav 
drošs par solīto garantiju, lūdzu, lai 
ierodas kopā ar mākleri, un mēs 
pārliecināsimies, vai šis darī jums 
būs godīgs un izdevīgs klientam,” 
stāsta L. Bērziņa. Ir bijuši gadījumi, 
kad cilvēki ieradušies Dzīvokļu 
daļā, lai iepazītos ar palīdzību, kādu 
var sniegt pašvaldība neveiksmes 
gadījumā darī jumā ar starpnieku. 
“Bet jāņem vērā, ka dome ir spējīga 
sniegt palīdzību līdz tam mirklim, 
kad tu nāc nevis kā privātīpašnieks, 
bet gan kā īrnieks. Reti kurš saprot, 
ka atdodot savas īres tiesības, paš
valdība viņam vairs nav spējīga pa
līdzēt,” tā M. Muzikante.

Lai nenokļūtu nepatikšanās, ir 
vērts pirms tam konsultēties ar kādu 
profesionāli un izlemt, vai pieņemt 
starpnieka vilinošo piedāvājumu, 
vai - nē.

Sagatavoja Inga KRUSTA

A utobusiem  - papildreisi
No 19. septembra firma Galss Buss, kura veic regulārus pasažieru 

pārvadājumus maršrutā Rīga - Salaspils un Salaspils - Rīga, pēc 
pasažieru lūguma un Domes atbalsta, ir organizējusi vairākus papild- 
reisus. Vairākas izmaiņas ir arī līdzšinējā autobusu kustības sarakstā.

Īpaši iepriecināti par papildreisiem būs Silavas, kā arī Enerģētiķu 
un Skolas ielas iedzīvotāji. Turpmāk pieciem autobusu reisiem gala
punkts būs Silavā un visi autobusi kursēs pa Enerģētiku un Skolas ielu. 
Sevišķi iepriecināti braucēji var būt tādēļ, ka biļešu cenas būs līdz
šinējās. Autobusu kustības sarakstus var saņemt arī pie autobusa 
šoferiem, bet izziņas jums sniegs pa tālr. 9459069 un 9289394.

Inga REČA

A u to b u s a  N r . 6 3 1 7  k u s t īb a s  s a r a k s ts  
R ī g a -S a la s p i ls  (n o  1 9 .0 9 .2 0 0 0 .)

A u to b u s a  N r . 6 3 1 7  k u s t īb a s  s a r a k s ts  
S ila v a -R ī g a  (n o  1 9 .0 9 .2 0 0 0 .)

Darbdienās, svētdienās un svētku dienās
6.50; 7.35*; 8.30; 11.20; 14.00; 17.20; 18.30, 19.20; 21.20**.

* - nekursē sestdienās, svētdienās
** - autobuss kursē sestdienās, svētdienās ar iebraukšanu Dienvidu ielā



piedalieties ģenerālplāna apspriešanā!
Paziņojums par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju ģenerālā 
plāna pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu

Saskaņā ar Teritorijas attīstī
bas plānošanas likumu un LR Mi
nistru kabineta 1998. gada 24. 
februāra Noteikumiem par terito
riju plānojumiem (noteikumi Nr. 
62) Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju dome paziņo, ka Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju ģene
rālā plāna pirmās redakcijas sa
biedriskā apspriešana notiks no 
2000. gada 29. septembra līdz 
2000. gada 24. novembrim. Šajā 
laikā Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju ģenerālplāna pirmās redak

cijas materiāli būs izstādīti Salas
pils domes ēkas vestibilā. Katru 
ceturdienu plkst. 16:00 - 18:00 
telpā, kur pieņem pilsētas gal
venais arhitekts, ikvienam intere
sentam būs iespēja konsultēties 
par ģenerālplāna pirmo redakciju ar 
projekta vadītāju un izstrādātā
jiem.

Ikviens interesents (fiziskā vai 
juridiskā persona) ir tiesīgs līdz 
2000. gada 24. novem brim  
iesniegt projekta vadītājam  - 
pilsētas galvenajam arhitektam -

rakstveida priekšlikum us. Ja 
priekšlikuma iesniedzējs vēlas 
saņemt rakstisku atbildi, 
priekšlikum i jāadresē un 
jāiesniedz vai jānosūta pa pastu 
Salaspils domei, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, LV-2169, ģenerālā plā
na projekta vadītājam. Fiziskās 
personas norāda vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un pastāvīgo ad
resi, bet juridiskās - nosaukumu, 
adresi un reģistrācijas numuru.

Salaspils pilsētas ar lauku

Veic sabiedrisko iestāžu 
ugunsdzēsības pārbaudi

Necilvēcīgā vardarbība Rī
gā, lielveikalā “Centrs” vēlreiz 
atgādināja būt modriem savās 
darbavietās un prast rīkoties 
ekstremālos apstākļos. Pamato
joties uz to, Rīgas rajona uguns
dzēsības uzraudzība veica ope
ratīvās pārbaudes lielākajās 
tirdzniecības vietās, ēdināšanas 
iestādēs un tirgū.

Konstatēts, ka dažu veikalu 
palīgtelpās nepiederoša persona 
nepamanīta un neuzrunāta var uz
turēties ilgāk par 10-20 minūtēm. 
Evakuācijas ceļos atrodas kastes 
ar precēm vai tukšā tara, iekšējie 
ugunsdzēsības krāni nav nokom
plektēti ar šļūtenēm un stobriem, 
automātiskā ugunsdzēsības signa

lizācija nav tehniskā kārtībā, ap
kures sistēmas bojātas vai arī Jun- 
kers tipa apkures katli pieslēgti 
dūmvadiem, neizveidojot ventilā
ciju atbilstoši projektiem. Aukstu
ma vitrīnām elektropiegādes sis
tēma nav pieslēgta saskaņā ar teh
niskajiem noteikumiem, nav rīcī
bas plāna ugunsgrēka gadījumā, 
nav arī norāžu Izeja un nav arī  no
rādītas ūdens ņemšanas vietas.

Izņemot dažus sīkus aizrādī
jumus, ugunsdrošības noteikumi 
tiek ievēroti šajos veikalos, ēdnī
cās un banketu zālēs: SIA Arturs- 
IN  ēdnīcā un banketu zālēs Su
nīšos Krimuldā, SIA MNL vei
kalos Garkalnes pagastā, SIA Vi- 
ta-Market veikalos Siguldā, SIA

Nelda tirdzniecības centrā Salas
pilī, SIA Giva un SIA Ilda veika
los Saulkrastos, SIA Restorāns 
Sēnīte Inčukalna pagastā.

Valsts ugunsdrošības notei
kumu neievērošana var veicināt 
ugunsgrēku izcelšanos un radīt 
lielus materiālos zaudējumus. Ja 
rodas šaubas par šo noteikumu 
precīzu izpildi, zvaniet zonas in
spektoram. Salaspilī šos pienāku
mus pilda V. Dumpe, tālruņa nu
murs - 7075836.

Rīgas rajona brigādes 
inspektora palīdze 
M. ANDERSONE

turpinām publikācijas par pensijām

Ka v a r novērst dem ogrāfiskos 
draudus pensiju sistēm ai

(Turpinājums. Sākums 
Kā pensiju sistēmu ietekmēs 
pašreizējais dzimstības līmeņa 
pieaugums?

Dati liecina, ka šobrīd sāk pie
augt bērnu dzimstība. 1998.gadā 
bija 18 410 jaundzimušo, 1999.gadā 
-19 396 un 2000.gada pirmajā pus
gadā jau -  10 310.

Taču uz pēdējo desmit gadu fo
na Šis process tomēr ir bijis ar lielu 
“mīnus” zīmi. Tādēļ samazinājies to 
iedzīvotāju skaits, īpaši jaunākās 
paaudzes cilvēku, kuri drīzumā vei
dos ģimenes un iesaistīsies darba 
tirgū. Tieši tas ir iemesls, kas nā
kotnē radīs “bedri” jeb iztrūkumu 
sociālajā budžetā.

Demogrāfiskajai situācijai ir 
raksturīgas viļņveidīgas attīstības 
tendences. Tieši šobrīd demogrā
fiskā situācija no pensiju sistēmas 
viedokļa ir jāvērtē kā labvēlīga, jo 
pensijā iet skaitliski mazās Otrā pa
saules kara laikā dzimušās paau
dzes. Savukārt darbspējīgā vecumā 
ieiet paaudze, kas ir dzimusi astoņ
desmitajos gados, kad pēc statis
tikas datiem dzimstība bija divreiz 
lielāka nekā pašlaik. Līdz ar to pēc 
paaudžu solidaritātes principa šo
brīd situācija ir izdevīga, jo vairāk 
ir to cilvēku, kas pašlaik veic iemak
sas sociālajā budžetā. Tātad, šobrī d 
veidojas labvēlīgs demogrāfiskais 
“vilnis”.

Taču šis efekts ir īslaicīgs. Pēc 
desmit gadiem darbspējīgā vecumā 
būs deviņdesmitajos gados dzimu
šie, kuru ir skaitliski maz, jo dzims
tība šajā laikā samazinājās. Savu
kārt pensijā ies tie, kas ir dzimuši 
piecdesmitajos gados, kad dzims
tība cēlās. Tas nozīmē, ka strauji

iepriekšējā SV numurā) 
pieaugs pensionāru skaits un pa
audžu nomaiņa būs daudz nelab
vēlīgāka -  daudz būs to, kas dosies 
pensijā, un maz to, kas sāks strādāt 
un veiks sociālās apdrošināšanas 
iemaksas sociālajā budžetā.

Pensijas vecuma paaugstināša
nas nenovēršamība

Lai nepieļautu to, ka pieaugot 
pensijas vecuma cilvēku skaitam, 
cieš viņu pensijas apmērs un mate
riālā labklājība, likumā Par valsts 
pensijām tika veikti grozījumi, kas 
paredz pensijas vecuma pakāpe
nisku palielināšanu gan sievietēm, 
gan vīriešiem līdz 62 gadiem. Šo
gad pensijas vecums sievietēm jau 
ir paaugstināts līdz 58 gadiem, bet 
vīriešiem līdz 60,5. Katru gadu tas 
paaugstināsies vēl par pusgadu līdz 
sasniegs 62 gadu robežu.

Taču ar šiem likuma grozīju
miem nav iespējams pilnībā novērst 
“bedres” veidošanos sociālajā bu
džetā, proti - garantēt pensionāriem 
pienācīgas pensijas nākotnē. Tāpēc 
sākot ar 2001. gada jūliju tiks 
ieviests otrais pensiju līmenis. Tur
klāt valdības deklarācija nākotnē

paredz pensijas vecumu paaugstināt 
līdz 65 gadiem, kā ari atcelt priekš
laicīgas pensionēšanās iespējas. Un 
tā ir objekī va nepieciešamība. Pat 
gadījumā, ja  strauji uzlabosies 
valsts ekonomiskā situācija, tā ne
spēs nodrošināt līdzsvaru starp 
darbspējīgajiem un gados jauniem 
pensionāriem un nodrošināt pie
tiekami lielas pensijas.

Tā nav tikai Latvijas problēma. 
Lai izkļūtu no sarežģītās demogrā
fiskās situācijas daudzas valsis jau 
ir palielinājušas pensijas vecumu. 
Igaunijā sākta pakāpeniska pensio
nēšanās vecuma paaugstināšana 
vīriešiem un sievietēm līdz 63 ga
diem. Lietuvā pāriet uz 65 gadu 
pensionēšanās vecumu. Dānijā un 
Islandē pensionēšanās vecums ir pat 
67 gadi, Zviedrijā un Portugālē 65 
gadi. Šāds lēmums jāpieņem arī 
Latvijai.

Vita Savicka, 
Pasaules Bankas un 

Labklājības ministrijas 
Labklājības sistēmas 

reformas projekta 
konsultante

reklāma
I z v ē l i e t i e s  
gāzes degvielu!

Ja esat salaspilietis, kuram 
katru dienu ar automašīnu jāmē
ro nogurdinoši ilgais ceļš līdz Rī
gai, tad noteikti esat domājis par 
izdevīgāku sava budžeta sadali.

Pirms neilga laika šosejas Rīga 
- Daugavpils malā, iepretī Rumbu
las tirgum, Lukoil benzīna uzpildes 
stacijā tika atvērta gāzes uzpildes 
stacija, un tā salaspiliešiem pa ce
ļam uz Rīgu ir radusies iespēja uz
pildīt savu auto ar gāzes degvielu, 
kuras lietošana ir daudz ekono
miskāka un izdevīgāka par jebkuru 
citu degvielu.

Sašķidrinātā naftas gāze (SNG) 
piedāvā ne tikai nākotnes, bet ari 
reāli eksistējošas priekšrocības jau 
šodien: nekaitīgumu videi, daudz 
vairāk drošības, ātruma un vadāmī
bas parametrus, kurus var salīdzināt 
ar ierasto degvielas veidu nodroši
nātajiem raksturlielumiem, un mazu 
pašizmaksu. 1 litrs SNG ir apmēram 
divreiz lētāks par 1 litru benzīna E- 
95, jo 1 litrs SNG vidēji maksā Ls 
0,21, bet 1 litrs benzīna E-95 - Ls 
0,38. Nobraucot 100 km dienā ar 
degvielas patēriņu 10 litri uz 100 
km, jūs ietaupīsiet vairāk nekā Ls 2 
dienā, Ls 60 mēnesī un Ls 720 gadā! 
Turklāt degvielas patēriņš palielieli- 
nās tikai par 10 %.

Lietojot SNG, var ne vien ietau
pīt līdzekļus, bet arī saudzēt dzinēju, 
jo:

- dzinēja motorresurss palieli
nās par 40 - 50 %;

- motoreļļas darba mūžs palie
linās par 30 - 50 %, jo SNG neat
šķaida motoreļļu;

- aizdedzes sveču kalpošanas 
laiks palielinās par 40 - 50 %;

- nerodas ne dzinēja detonā- 
cija, tādēļ ka SNG propāna oktān- 
skaitlis ir 104 vienības, ne ari uzde- 
gumi uz dzinēja vārstiem un virzu
ļiem, jo SNG neaizskalo motoreļļu 
no virzuļgrupas un cilindru sieni
ņām.

No visām alternatīva veida deg-

Sidneja - 2000

vielām tikai sašķidrinātā naftas gāze 
(SNG) nodrošina dažādu faktoru un 
raksturlielumu visizdevīgāko sa
vienojumu, tajā skaitā arī nekaitī - 
gumu videi, kas šobrī d ir ļoti aktuā
li.

Lietojot SNG, notiek pilnvēr
tīgāka degvielas sadegšana un pa
lielinās tās lietošanas efektivitāte. 
Salīdzinot SNG ar benzīnu, SNG iz
plūdes gāzes sastāvā praktiski nav 
ogļskābās un siltumnīcas gāžu, kas 
izdalās, dzinēju darbinot ar benzīna 
degvielu. Par 50 % mazāka ir arī 
postošā ietekme uz ozona slāni. 
SNG ir zems mikrodaļiņu saturs sa
degšanas laikā, kā arī  zems sēra di
oksīda saturs, tādēļ, lietojot gāzes 
degvielu, samazinās skābā lietus 
rašanās iespējamība. SNG izlīstot 
ātri iztvaiko un pilnīgi nemaz neie
tekmē augsni.

Ja esat nolēmuši savā automa
šīnā uzstādīt gāzes iekārtu, to pa
veiks profesionāli darbinieki licen
cētā autoservisā 6 -8  stundu laikā. 
Maksa par šo pakalpojumu ir sākot 
no Ls 190, turklāt automobiļa ben
zīna sistēma paliks pilnīgi neskarta 
-jūs turpmāk varēsiet izmantot gan 
benzīna, gan gāzes degvielu. Ir 
iespēja uzstādīt gāzes iekārtu uz 
līzinga, izmantojot kompānijas RD- 
lizing un Inserviss group līzinga 
pakalpojumus. 

SIA MONROKO autoserviss 
atrodas Rīgā, Kalnciema ielā 96. 
Ja esat nolēmuši turpmāk izman
tot gāzes degvielu, iepriekš piesa
kieties pa mobilo tālruni 9461730. 
Lai saņemtu bezmaksas konsul
tācijas, zvaniet uz SIA MONRO
KO biroju pa tālruni 7205053 vai 
mobilo tālruni 9252116.

Ja jums nav iespējas ierasties 
servisā, mēs atbrauksim uz Salaspili 
un uzstādīsim gāzes iekārtu jūsu 
automašīnā jums izdevīgā laikā - 
darbadienās vai brīvdienās!

Patīkamu ceļu!

Jaunas ziņas no Anitas Austrālijā!

Turpinām jūs informēt par bar
jerskrējējas Anitas Trumpes gaitām 
Olimpiskajās spēlēs Sidnejā un 
atgādinām, ka viņa mums sūta vēs
tis pa elektronisko pastu.

“Ja kādam no jums ir olimpi
ādes atklāšanas ceremonijas 
ieraksts, būšu priecīga, ja ļausiet to 
noskatīties,” raksta Anita. “Visi, kas 
sēdēja tribīnēs, bija apmierināti, to
ties mēs, čaklā darba tauta, redzē
jām tikai beigas - tad, kad mūs ieve
da stadionā.” Lāpas iedegšana esot 
bijis varens skats: “Būt tur pašā sta

diona sirdī - novēlu ikvienam!”  
Parādē latviešu sportisti esot pa -  

vadījuši septiņas stundas. Kad at
nākuši atpakaļ uz olimpisko ciema
tiņu, kur mīt apmēram desmit tūks
toši cilvēku, kājas bijušas noberztas.

Pēc Anitas vārdiem, tagad sma
gākais “darbs” jau aiz muguras un 
atliek vienīgi gaidīt savu startu un 
nedaudz uzturēt formu. Tieši tam 
domātas lieliskās trenažieru zāles 
un pirtis olimpiskajā ciematiņā.

Anita atzīst, ka tomēr skumst 
pēc mājām, lai gan viņa apzinās, ka 
visu piedzīvoto reiz atcerēsies kā 
pasaku: “Dzīvo, nekas nav jādara: 
ēst nav jātaisa, trauki nav jāmazgā, 
veļu tikai jāsamet mazgājamajā 
mašīnā, istabas arī nav jāmazgā. 
Visi tādi laimīgi un apmierināti. Vēl 
apziņa, ka tu esi ar kājām gaisā - ot
rā pasaules malā...”

Barjerskrējējas Anitas Trumpes 
starts paredzēts pirmdien, 25. sep
tembri. Acīmredzot nākamajā piekt
dienā jūs informēsim par to, kā tad 
sportistei veicies stadionā un kā vi
ņa jutusies, kad tik daudzu latviešu 
acu pāru viņā cerīgi noraudzījušies.

Sagatavoja Inga KRUSTA

24. septembrī k/n Rīgava plkst. 11:00 
Baltijas, Latvijas, Rīgas rajona un Salaspils pilsētas domes 

dāvāto kausu izcīņa ROKU CĪŅĀ.
Piedalās Latvijas spēcīgākie roku cīņas meistari un viesi no 

Lietuvas un Igaunijas.

01



vasaras ceļos

"Skansen - Stokholmas augstākā virsotne!
Tā teikts kādā tūrisma ceļvedī. Patiesībā Skansen ir gan vieta, kurā "laiks

tiekas ar telpu, paaudžu paaudzes - ar Zviedrijas vēsturi”, jeb brīvdabas 
muzejs, gan arī  Zviedrijas tautas deju grupa, pie kuras četras dienas augustā 
ciemojās Salaspils vidējās paaudzes deju kolektīvs "Ūsa”. Par ceļojuma 
iespaidiem, par koncertiem, par viesmīlīgajiem saimniekiem, par... Par to visu 
laikrakstam "Salaspils Vēstis” pastāstīja deju kolektīva dalībnieces Rudīte 
ĶIKUSTE un Daiga LĀČGALVE un prezidents Ainārs LĀČGALVIS.

•  " Ūsas"  d alībn ieces D zidra 
O tisone un Rudīte Ķikuste 
Stokholmā, karaļa pils dārzā

'Skansen "-etnogrāfisko deju 
kolektīvs

Rudīte ĶIKUSTE - Pirms trim 
gadiem zviedru deju grupa Skansen 
v iesojās Latvijā - piedalījās tautas 
deju festivālā Sudmaliņas. Mēs vi
ņus viesmīlīgi uzņēmām, un tā tika 
nodibinātas ciešas draudzības sai
tes.

Katru gadu vasarā brīvdabas 
muzejā Stokholmā norisinās tautas 
deju parādes, un zviedru draugi uz
aicināja koncertēt arī mūs. Parasti 
Skansen grupa uzstājas trīs reizes 
nedēļā - pa visu vasaru katrs dalīb
nieks piedalās 40 koncertos! Viņu 
kolektīvā ir ap simts dalībnieku, un 
katram sastādīts grafiks, kad jādejo.

Skansen izpilda etnogrāfiskās 
dejas. Ansamblim muzejā ir savas 
telpas, kur notiek mēģinājumi un 
sagatavošanās koncertiem, turklāt 
dejotājiem nav jādomā par savu tēr
pu sakārtošanu, jo viss tiek nodro
šināts - pirms uzstāšanās katram 
savs personīgais tērps - tīrs un kār- 
tīgs, pogas turpat darbnīcā piešūtas, 
kurpes - salabotas. Ne par ko nav jā
uztraucas.

“Skansen” - pasaules vecākais 
brīvdabas muzejs

Tūrisma ceļvedis vēsta, ka 
Skansen atrodas Jūrgordenas salā, 
netālu no Stokholmas centra. Liel
pilsētas vidū ir iespējams apskatīt 
zviedru floru dārzos, garšaugu un 
rožu stādījumus. Pie lauku sētām 
sastopami dzīvnieki, to skaitā senās, 
Zviedrijā iecienītās dzīvnieku su
gas, taču šeit iežogojumos apskatā
mi arī savvaļas un eksotiskie dzīv
nieki.

R. Ķ. - Salīdzinot Skansen ar 
mūsu Brīvdabas muzeju, jāsaka: 
mūsējam ir lielāka teritorija un kāda 
noteikta laika perioda senās mājas, 
bet viņiem - sakopotas visas zviedru

seno laiku tipiskākās mājas, sākot 
no pašas nabadzīgākās līdz pat ba
gātnieku valdījumiem - muižām. 
Nabadzīgo mājas bijušas līdz pat 
20. gadsimta piecdesmitajiem ga
diem, tikai pēc tam sekojis ekono
miskais uzplaukums.

Ir jau arī tikai muzeja eksponātu 
vērtas ēkas ar visiem senlaicīgajiem 
sadzīves atribūtiem, bet pārsvarā 
visas lauku sētas ir apdzīvotas.

Daiga LĀČGALVE - Muzejā 
Skansen var iepazīties arī ar senās 
pilsētas dzīvi, piemēram, viena iela 
izveidota gluži kā pilsēta. Tūrists 
var apskatīties, kāda tajā laikā bija 
beķereja, viesnīca, amatnieku darb
nīca, tipogrāfija, veikaliņš un tā tā
lāk.

Muzejs - bērnu paradīze
Stokholmas brīvdabas muzejā 

Skansen tiek svinēti gada nozīmī
gākie svētki, rīkoti tirdziņi, koncerti 
un mākslinieku uzstāšanās. Skansen 
ir kā zviedru bērnu paradīze, jo te 
iespējams noskaities leļļu teātra un 
cirka izrādes, griezties karuseļos un 
piedalīties dažādos pasākumos. Pēc 
R. Ķikustes novērojumiem, brīvda
bas muzejā sevišķi labi jūtas tie 
bērni, kuriem nav lauku māju, jo tur 
viņi var izbaudīt visus lauku labu
mus un apciemot kādu mājlopiņu.

R. Ķ. - Mājas trušu būrī pie 
griestiem pamanīju kaut ko krā
sainu - domāju, ka konfektes savēr
tas. Nē, izrādās, ka tā ir bērnu tradī
cija - atstāt savu knupīti trusīšiem kā 
zīmi, ka esmu atvadījies no saviem 
mazajiem gadiņiem.

Latvieši valdzina ar savu 
jestrumu

R. Ķ. - Pavisam piedalījāmies 
sešos koncertos - trīs reizes brīv
dabas muzejā, tad pie tirdzniecības 
centra - ielu koncertā - un vienā tau
tas mūzikas festivālā, kurā valdīja 
liela deju dažādība un brīvība - 
grupas dejoja gan fokstrotus, gan 
kantri, gan tautas dejas. Bet pati 
pirmā uzstāšanās bija Stokholmas 
karaļa pils dārzā - ļoti prestižā vietā, 
pašā pilsētas centrā. Visiem ļoti 
patika mūsu priekšnesumi, jo mūsu 
dejas ir ļoti jestras, pēdējā koncertā 
sapulcējās ļoti daudz apmeklētāju.

Atceros, ka mūzikas festivālā 
mūsu uzstāšanās laikā viens dūšīgs 
vīrs pat pārtrauca ēst - tik aizraujoša 
viņam likās mūsu jautrā deja. Vis
pār mūsu tautas dejas ievērojami at
šķiras no zviedru dejām, piemēram, 
ar to, ka mēs dejojot izveidojam zī
mējumu. Bet zviedriem visas dejas 
notiek pa apli, tādēļ nav krāšņo 
rakstu. Mūsu dejas viennozīmīgi ir 
krāšņākas, sarežģītākas un lustī
gākas. Vienu tādu latviešu danci

Govju kazaks zviedri baudīja ar at
plestām mutēm. “Kas tā par elefantu 
deju, ka visi ar kājām staipās uz 
augšu un leju?!” viņi brīnījās.

Stokholmas latvieši
A. L. - Pirms pirmā koncerta 

gājām pa Stokholmas centru ar Lat
vijas karogu - mums tāds ļoti liels 
bija līdzi, labi vējā plīvoja. Pēc ka
roga mūs atpazina daudzi latvieši, 
kas Zviedrijā vai nu dzīvo, vai arī 
bija iebraukuši uz laiku. Viena sie
viete, kas mani uzrunāja, pat zināja, 
kur Salaspils atrodas!

R. Ķ. - Kādu dienu brīvdabas 
muzejā nāca pretī divas sievietes, 
kuras, kā vēlāk izrādījās, kādreiz 
emigrējušas no Latvijas, un teica: 
“Re, kādi tiem zviedriem tērpi - lī
dzīgi kā latviešiem!” Mēs tik no- 
smējāmies, viņas jau droši vien ne
varēja iedomāties, ka latviešu deju 
grupa Zviedrijā arī var ciemoties! 
Abas sievietes vēlāk apmeklēja 
mūsu koncertus un tad, kad uzzi
nāja, kas mēs esam, bija ļoti lepnas 
- kā nekā tautieši.

Ciemos pie labiem saimnie
kiem

R. Ķ. - Ļoti labu iespaidu atstāja 
zviedru labestīgā attieksme pret 
mums. Tā nebija mājīguma sajūta, 
jo pati pilsēta - liela un plaša, un 
nevarētu teikt, ka mājīga. Bet visi 
sadzīvojām ļoti draudzīgi, jutāmies 
kā drošās rokās.

Zviedriem atšķirīgāka arhitek
tūra

R. Ķ. - Mani pārsteidza zviedru 
māju iekārtojums - vienkāršais 
interjers. Krēsls nolikts tieši tur, kur 
tev vajag un arī gribas apsēsties. 
Mājas Stokholmā ir lielas, līdzīgas 
mūsējām deviņstāvu ēkām, bet ļoti 
maz balkonu un lodžiju - kā nekā 
skarbāks klimants. Iekšā dzīvokļi 
pilnīgi neregulāri. Māja gan pati 
četrstūraina, bet dzīvoklis... tāds ar 
nišām, tā pavisam dīvaini...

Bijām ciemos kādā vienistabas 
dzīvoklī, bet es pilnīgi nejutos kā 
vienistabas dzīvoklī! Iekšēji arhi
tektūra ir daudz citādāka nekā pie 
mums. Tā ir ar lielāku izdomu, iz-

Vēžu ēšanas pasākumā. Priekšplānā Daina Lāčgalve
kārtojums nav standarta, kā mūsu 
daudzdzīvokļu mājās. Tu nejūties 
grezni, bet gan komfortabli.

Mani apbrīnu vēl izraisīja uz 
klintīm augošie meži un uzceltās 
lauku mājas. Kā cilvēki tur var dzī
vot? Tas man bija pilnīgi nesapro
tami.

A. L. - Par vecpilsētu runājot, 
mēs nospriedām, ka mūsu Vecrīga 
ir daudz skatāmāka, tas ir, interesan
tāka, raibāka un dzīvāka, jo Stok
holmā dominē tumšie toņi.

Vai vēžu ēšanas sacensības?
A. L. - Sestdienas vakarā tika 

rī kots viens pasākums ar vēžu ēša
nu, kas augustā zviedriem esot tra
dicionāls. Uz katra galda tika pa
sniegti 250 vēži. Bija vien jāēd 
amerikāņu un ķīniešu vēžus, jo 
Zviedrijas vēži, pēc pašu zviedru 
teiktā, esot slimi. Ar ko un kā - nezi
nu. Bet šie vēži bija sarkanīgāki un 
cietāki nekā mūsējie Latvijas, un 
daudzi saka (arī es tam piekrītu), ka 
mūsu vēži tomēr ir daudz garšīgāki.

Interesanti bija, kad zviedri, 
ieraudzījuši, ka mums vēži palikuši 
pāri, prasīja, vai mēs viņiem tos va
rētu atdot. Viņi tādā ātrumā visu 
apēda - mūsu šķīvji bija vēl pilni, 
bet viņiem - jau tukši! Nezinu, kā tik 
ātri to visu varēja apēst, laikam tikai 
astes vien ēda.

Vēžu ēšana mums beidzās ar

•  "Ū sa'' muzejā "Skansen'' visus izklaidēja ar savām jestrajām dejām

pārpratumu - redzējām, ka daži 
zviedri jau vāc nost galdus, un no
domājām, ka būs dejošana. Cēlā
mies arī  mēs, jo sapratām, ka visi 
gaida, kad atbrī vosim savus galdus. 
Un tad tās paplātes ar vēžiem vien
kārši ... aiznesa prom... pavisam! 
Tā tā vēžu padarīšana beidzās.

Spilgtākie iespaidi
A. L. - Reiz zviedri mums sa

rīkoja varenu pārsteigumu. Vienā 
vakarā viņi mūs izveda laukā, teik
dami, ka parādīšot pilsētu no aug
šas... un trāpījām uz salūtu, ko bija 
sarīkojuši dāņi! Tas bija organizēts 
salūtu konkursa ietvaros, kas Zvied
rijā norisinās ilgākā laika posmā.

Salūts ilga apmēram 15 minū
tes. Mēs bijām brī vdabas muzejā, 
kas atrodas kalnā, tādēļ salūtu bau
dījām, varētu teikt, pašā deguna 
priekšā, jo nebija jāskatās uz augšu. 
Tas bija ļoti forši.

D. L. - Daudziem spilgtus 
iespaidus atstāja brauciens ar prāmi, 
piemēram, man. Sevišķi, kad bija 
jāguļ kajītēs, kas atrodas zem ūdens 
līmeņa. Nekāda lielā gulēšana jau 
nebija - logu nav, tumšs... un ja vēl 
padomā, ka kaut kur augšā ir 
ūdens...

A. L. - Jebkurā gadījumā... 
bija forši! Jauki atcerēties.

Inga KRUSTA

vecākiem

Kas tā tāda “Rīta skoliņa”?
Vērīgākie afišu lasītāji droši 

vien būs pamanījuši, ka kultūras 
namā R ī gava” bērniem tiek vei
dota "Rīta skoliņa.” Par ieceri lū
dzām pastāstīt kultūras nama 
darbinieci Renāti Ziedoni.

Kultūras nams piedāvā dažādas 
radošas nodarbības divas reizes ne
dēļā (aptuveni divas stundas) bēr
niem, kuri neapmeklē bērnudārzus. 
Mazākiem bērniem - divus,tris un 
četrus gadus veciem - tās varētu būt 
spēles, rotaļas, kustības un dziedā
šana (pat kopā ar vecākiem), bet lie
lākiem bērniem - sagatavošanās 
skolai: burtu mācība, mūzikas iema
ņas, kustības un ritma mācība. Rīta 
skoliņa ir paredzēta tā sauktajiem 
“mājas bērniem”, lai viņi papla
šinātu redzesloku, lai veidotos kon
takts ar kolektīvu un lai viņiem būtu 
vieglāk uzsākt bērnudārza vai sko-

sporta ziņas
Sestdien, 23. septembrī, 11:00 

- Salaspils sporta kompleksā no
tiks Rīgas rajona komandu sacen
sības galda tenisā.

Pirm dien, 25. septem brī, 
11:00 - invalīdu sporta diena.

Trešdien, 4. oktobrī, 19:00 - 
šautriņu mešanas turnīra atklā
šana.

las gaitas.
Vēlmi vest savus bērnus uz šādu 

skoliņu ir izteikuši vairāki vecāki, 
bet šādas grupiņas izveidošanai pa
gaidām dalībnieku skaits ir par ma
zu. Paredzēts, ka ar bērniem dar
bosies divi pedagogi un aptuvenā 
mācību maksa varētu būt 4 Ls mē
nesī.

R. Ziedone pastāstīja, ka pirms 
pieciem gadiem kultūras namā dar-

bojās Estētikas skola, kurā bija 
daudz mazo skolnieku. Tur tika mā
cīta ari svešvaloda. Rīta skoliņas 
mērķis nav mācīt kaut ko ļoti strik
ti, bet iemācīt bērnam pirmās iema
ņas un nebaidīties no sabiedrī bas.

Interesenti var pieteikties k/n 
Rīgava vai pa tālr. 41163.

Inga REČA

K nuta  d ien a  S a lasp ilī 23. sep tem brī:
P lkst. 13:00 M ākslu  sko las  zā lē  - 

K nuts S ku jen ieks  d ze jā  un m ūzikā.
P iedalās: In ta Č aklā , A ivars  G od iņš,

S a lasp ils  1. v id u ssko las  sko lēn i un dzejn ieks.
P īkst. 17:00 k/n E nerģētiķ is : 

dzejnieka portrets kinomirkļos, tikšanās ar filmas veidotājiem; 
sveicienu koncertā sniegs aktrise Ārija Stūrniece, Aigars 

Godiņš, Kreicburgas ziķeri, jauniešu koris Tiāde u. c. salaspilieši; 
darbosies Anitas Mellupes grāmatu galds; 
svētku turpinājumā ballītē spēlēs Kreicburgas ziķeri  

D arbosies  kafe jn īca . Iee jas  m aksa (tika i ba llītē ) - Ls 1.

K/n Rīgava aicina bērnus vecumā no 10 līdz 14 gadiem 
uz ritmikas un kustību studiju. 

Dalībniekus aicinām pieteikties k/n personīgi 
vai pa tālr. 41163.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I ŅAS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Naktī no 4. uz 5. septembri Saul
kalnē pie mājas Nr. 18 Dmitrijs K. 
piekāva savu māsu.

8. septembrī pīkst. 21:00 RTEC 2 
korpusa Nr. 4 dzīvoklī Saids M. 
piekāva savu sievu.

9. septembrī ap plkst. 14:00 a/s 
Pirmā Latvijas Komercbanka Sa
laspils filiālē vērsās vīrietis ar lū
gumu pārbaudīt 100 ASV dolāru 
naudas zīmi, kura izrādījās viltota.

Laika posmā no 10. līdz 11. sep
tembrim dārzkopības sabiedrībā 
Dolessala no dārza nozagti 42 m2 
alumīnija lokšņu.

Naktī no 11. uz 12. septembri Ener
ģētiķu ielā 6 no neapsargātas auto
stāvvietas nozagta automašīna 
AUDI-100 - V. n. BM 2345,1984.g. 
izlaiduma, gaiši pelēkā krāsā.

12. septembrī pīkst. 15:00 šosejas 
Rīga - Daugavpils malā pie kios
kiem tika piekauts Ainārs S.

Laika posmā no 10. līdz 13. sep
tembrim Rīgas ielā 2, uzlaužot dzī
vokļa durvis, nozagts mobilais tele
fons Nokia-3210 un muzikālais 
centrs LG FFH-299AX Nr. 
211H200597.

14. septembri pīkst. 4:00 no RTEC 
2 dārza mājiņas uz Rīgas 7. slim
nīcu ar divām durtām brūcēm vē
derā nogādāts Aivars P., bez no
teiktas dzīvesvietas, un ar durtu brū
ci nieru rajonā nogādāta Rita A., bez 
noteiktas dzīvesvietas. Abas cie
tušās personas bija alkohola rei

buma.

14. septembri ap pīkst. 11:30 Sko
las ielā 1 neapsargātā autostāvvietā 
pie tirdzniecības centra Nelda, 
uzlaužot durvju atslēgu, no automa
šīnas VW-Golf- v.n. BH3793 - 
nozagta automagnetola Pioneer 
KEN1730.

14. septembrī ap pīkst. 22:30 
Saulkalnē divi vīrieši piekāva kādu 
vīrieti un nolaupīja viņam sporta 
somu, kurā atradās dokumenti, 
nauda un pārtikas produkti. Iero
sināta krimināllieta. Vainīgās per
sonas aizturētas.

16. septembri pīkst. 9:00 Rīgas ielā 
privātmājā Mārtiņš N., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

16. septembrī pīkst. 11:05 Miera 
ielā maršruta autobusā Salaspils - 
Rīga pie pieturas Salaspils dzelzceļa 
stacija Ivars L., būdams alkohola 
reibumā, lamājās necenzētiem 
vārdiem. Par administratīvo pār
kāpumu sastādīts protokols.

Laika posmā no 16. līdz 17. sep
tembrim Salaspilī no mālu karjerām 
nozagts iegremdējamais ūdens
sūknis Zenit EDR 100M4.

17. septembrī ap pīkst. 12:00 Sa
laspilī, 905. km dzelzceļa ēkas dzī
voklī Jānis V, būdams alkohola rei
bumā, sarīkoja ģimenes skandālu.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavoja 
Inga ŠPAKA

S L U D I N Ā J U M I
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
veļas kaste) par Ls 180; dīvānu 
par Ls 80; jaunu atpūtas stūrīti. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
>SIA  Salvija pārdod ziemciešu 
puķu, dzīvības koku un citu de
koratīvo skujeņu stādus. Tālr. 
41180 vai vērsties Gaismas ielā 8. 

Privatizējamu iekoptu dārza 
zemi 700 par 700 USD dārz
kopības sabiedrībā Salenieki pie 
Mazās Juglas. Tālr. 40849, 41660. 

Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakaros),
mob. tālr. 9269797.
>Apbūves gabalu Meldru ielā 
(2600m2 ir zemesgrāmatā). Cena 
- 2 USD par 1 m2 Mob. tālr.
9277317.___________________
> S IA  Salvija vairumā pārdod 
galda kartupeļus Brasla. Tālr.
41180.______________________
>4-istabu dzīvokli bij. agrofir-
mas rajonā. Tālr. 41384.______
>Lietotus bērnu ratiņus (vasa
ras - ziemas variants) zilā krāsā,
labā kārtībā. Tālr. 40569.______
>Četrdurvju skapi ar antresolu, 
ļoti labā stāvoklī par Ls 80. Tālr.
46052.___________ __________
>Zepter kosmētikas celulīta ma- 
sāžas aparātu. Tālr. 42931. 
>Steidzam i guļamistabas ie
kārtu, bērnu mēbeļu komp
lektu un virtuves iekārtu. Lēti.
Tālr.: 40268, 47822.__________

Mēbeles labā stāvoklī: 1- un 2- 
guļamās gultas, divdurvju skapis, 
spogulis, pufiks, kumode un ska
pītis. Lēti. Tālr. 47700, pēc 19:00, 
mob. tālr. 9695869.
>Steidzami privatizētu 2-istabu 
dzīvokli (45,8 m2, 2. stāvs, iestik
lota lodžija, istabas izolētas, ār
durvis no metāla) HES rajonā. 
Tālr. 47559, pēc 19:00. 
>Garāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. Mob. tālr. 9263304. 
>Dārzu (400 m2). Tālr. 420367 
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste) 
par Ls 185. Tālr. 425637, mob.
tālr. 9160309.________________
>Lietotus čuguna radiatorus 
(lietošanā bijuši 1 gadu) par Ls 
1,3/sekcija. Tālr. 46785. 
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(55 m2, 2 iestiklotas lodžijas, 1/10, 
dienvidu puse, ūdensskaitītāji, 
boilers). Tālr. 46556 (pēc 18:00),
mob. tālr. 9212545.___________
>G arāžu  Silavā kooperatīvā 
Atoms. Privatizēta zeme, ar pag
rabu. Cena - 3500 $. Mob. tālr.
9181597.__________________
>Dārzu TEC 2 rajonā (600 m2). 
Tālr.: 40576, 40694.

Nomājam vai pērkam telpas 
(200-250m 2  

tirdzniecības vietās.
Tālr.:7812739, 9235395, 

fakss: 7812750, 
e-mail:

arnolds.konevnikovs@rota.lv

>Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-211115 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
>V irtuves mēbeles pēc pasū
tījuma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
>-SIA Salvija pieņem pasūtī
jumus kāzu mašīnu dekoratī
vajai noformēšanai, dekoratīvo 
kompozīciju, ziedu pušķu un 
vainagu izgatavošanai. Tālr. 
41180 (Gaismas ielā 8), 47906
(Skolas ielā 7)._______________
>SIA  Salvija piedāvā pašizgā- 
zēja GAZ, ekskavatora JUMZ 
un augsnes apstrādes pakal
pojumus. Tālr. 941180 (Gaismas
ielā 8), 41169._______________
>K ravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400,11 m3 un a/m ZIL pašiz- 
gāzēju - 5 m 3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927, 49618,
mob. tālr. 9517890.
>L icencēta firma veic privāt-  
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9157890._______________
^G aldniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares 
līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9157890._______________
>Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. darbā7312634,
mob. tālr. 9132057.___________
>R em ontē televizorus. Tālr.
41104.______________________
>M ācu angļu valodu jaunāko 
klašu skolēniem. Tālr. 45630,
vakaros.____________________
> P ar zemām līgumu cenām 
gas  realizē šādus nelikvīdos 
materiālus: gultņus, elektroma- 
teriālus, metālu u.c. Kontakt- 
persona L. Smirnova - tālr.
7124335.___________________
> Angļu valoda bērniem. Tālr. 
46341, mob. tālr. 9549489, Inese. 
> Angļu valodas stundas. Tālr.
47541._____________________
> R e is i uz Viļņas tirgu treš
dienās un piektdienās. Izbrauk
šana pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. 
Tālr. 42245, mob.tālr. 9293578.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēsām" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

>M āju vai jaunbūvi Salaspilī. 
Mob. tālr. 9514149.

Privatizētu 1-istabas dzīvokli
ar visām ērtībām, bez parādiem 
par 4000 $ vai neprivatizētu par 
3500 $. 1. stāvu nepiedāvāt. Tālr. 
40729 (vakaros).,

> l-ista b a s dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00.
> Jauna sieviete 1-istabas dzī
vokli uz ilgāku laiku. Mob. tālr.:
9655727,9651167.__________
>Istabu vai dzīvokli ar malkas 
apkuri Salaspilī. Mob. tālr.
9514149.___________________
>Salaspils 1. vidusskola mēbe
lētu 1- vai 2-istabu dzīvokli uz 
diviem gadiem skolotājam no 
ASV. Tālr.: 47253, 46814.
> Jauna ģimene - 2-istabu dzl- 
vokli Salaspilī. Var būt ar daļējām 
ērtībām, uz ilgāku laiku. Stei
dzami! Tālr. 46654.

>Sieviete (28). Var strādāt apko
pējas, auklītes, virtuves strād
nieces vai sezonas darbu. Tālr.
44061, Gita._____________ _
>lnženieris - matemātiķis. At
skaites un kontroles programmas, 
grāmatvedība. Tālr. 45172. 
>Sieviete (22). Latviešu vai. zi- 
nāšanas - 2. kategorija. Izskatīšu 
visus piedāvājumus. Tālr. 44696.

>Vācu valodas privātskolotā- 
jam. Tālr. 41628 (vakaros). 
> S IA  Salvija  piedāvā darbu 
kartupeļu novākšanā. Apmaksa
graudā. Tālr. 41180.__________
> M īļai auklītei pieskatīt 1,2 g. 
vecu veselu meitenīti darbadie
nās. Tālr. 44563 (vakaros).
>PU  BO Auto-S traktoristam 
mašīnistam uz iekrāvēja EO- 
3322B un buldozera DT-75. Tālr. 
49931.

>Labiem sa im niekiem kaķēnus, 
dzimušus 5. septembrī: 2 runči un 
1 kaķenīte. Māte - Meinas apga
bala jenotveidīgā meža kaķe. 
Zvaniet 5 nedēļu laikā pa tālr. 
44126, Viktors.

mailto:arnolds.konevnikovs@rota.lv

